
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ 

РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ    
 

« 27  »  02                   2023г № 57 с. Верх-Суетка 

   

Об утверждении плана о подготовке 

гидротехнического сооружения (ГТС)  

на р. Макариха, муниципального округа 

Суетский район Алтайского края  к  

прохождению весеннего паводка  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом РФ от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера", Федеральным законом от 21.07.1997года «О 

безопасности гидротехнических  сооружений», в целях обеспечения 

безопасности по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 

а территории муниципального округа Суетский район  Алтайского края, 

постановляю: 

 

1.Утвердить план мероприятий по подготовке гидротехнического                         

сооружения (ГТС) на р.Макариха к безаварийному  прохождению  

весеннего           паводка 2023 года (Приложение). 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации  района от 

30.03.2022 года №52. 

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального округа                                    Н.Н.Долгова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                         

                                                                      Приложение к постановлению  

                                                                      Администрации округа    

                                                                           

                                                                         от «_27 » _02___ 2023г. №_57_ 

 

ПЛАН 

подготовки гидротехнического сооружения на р. Макариха к прохождению 

весеннего паводка 

 

№п/п Наименование мероприятия срок Ответственный 

за исполнение 

1 Создать противопаводковую 

бригаду для проведения 

аварийных работ, обеспечить 

их оснащенность инвентарем 

и техникой 

До 15.03.2023  Отдел ГО ЧС 

2 Назначить ответственного за 

подготовку к проведению 

весеннего паводка 

До 15.03.2023 Семенюта В.М. 

3 Проверить и привести в 

готовность входной и 

выходной водосброс 

До 15.03.2023 Отдел ГО ЧС 

4 Провести предварительное 

обследование ГТС с 

составлением акта 

обследования 

До 15.03.2023 Начальник отдела 

ГО ЧС и МР 

Белый В.С., 

специалист ХЭО 

Семенюта В.М. 

5 Проведение мониторинга 

обстановки на период 

прохождения весеннего 

паводка 

постоянно специалист ХЭО 

Семенюта В.М. 

6 Провести обследование 

населения в зоне  возможного 

подтопления на предмет 

выявления больных и 

немощных людей, принятие 

мер по их отселению или 

оказанию помощи на месте 

жительства 

До 20.03.2023 В-Суетка 

поликлиника 

Козликин О.В. 

7 Создать запасы материальных 

средств для использования и 

ликвидацию возможных 

аварийно опасных ситуаций 

До 15.03.2023  «Филиал 

Суетский» ГУП 

ДХ АК «Северо-

Западное ДСУ, 



при прохождении весеннего 

паводка 

мастер участка 

Федоров Л.Е. 

8 Организация информационно 

профилактической работы с 

населением, по правилам 

поведения в период весеннего 

паводка 

Постоянно  Территориальный 

отдел округа  

 


